
Wie benutze ich
mein Lexikon?

Die Erde

Europa

Island
Großbritannien
Irland
Finnland
Schweden
Norwegen
Dänemark
Deutschland

Ausländische Kinder
in Deutschland

Benelux: Belgien, Niederlande
und Luxemburg
Schweiz
Liechtenstein
Österreich
Slowenien
Frankreich

_8

12

16
18
20
24
26
28
30
32
34

38

40
42
45
46
49
50

Monaco
Spanien
Balearen
Kanaren
Andorra
Portugal
Madeira und die Azoren
Italien
Vatikanstadt und San Marino
Ungarn
Mazedonien, Bosnien und Herzegowina
und Kroatien
Albanien
Serbien, Kosovo und Montenegro
Rumänien
Moldawien
Bulgarien
Griechenland
Malta
Zypern
Tschechien und Slowakei
Polen
Ukraine
Estland
Lettland
Litauen
Weißrussland
Russland

53
54
58
59
59
60
61
62
65
66

68
70
71
72
72
74
76
78
79
80
82
84
86
87
88
89
90

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1001112393

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1001112393


Türkei
Jordanien, Syrien und Libanon
Israel

Weltreligionen
Irak und Kuwait
Saudi-Arabien, Jemen, Oman,
Vereinigte Arabische Emirate,
Bahrain und Katar
Iran
Georgien, Armenien und
Aserbaidschan
Kasachstan
Kirgisistan
Usbekistan
Turkmenistan
Tadschikistan
Afghanistan

Wie leben afghanische Kinder
nach dem Krieg?

Pakistan
Indien und Bangladesch

Warum Kinder arbeiten müssen
Der Indische Ozean
Malediven
Sri Lanka
Nepal und Bhutan

98
102
104
106
108

110
114

116
118
118
120
121
122
123

124
126
128
132
134
136
137
138

Mongolei
China
Taiwan

Wie lernen chinesische
Kinder schreiben?

Halbinsel Korea
Japan
Philippinen
Vietnam, Laos und Kambodscha
Myanmar
Thailand
Malaysia, Singapur und Brunei
Indonesien
Osttimor

Australien und
Ozeanien
Australien

Wie Kinder auf der ganzen
Welt Weihnachten feiern

Der Pazifische Ozean
Neuseeland
Melanesien
Mikronesien
Polynesien

139
140
143

144
146
148
152
154
156
158
160
162
165

166
168

172
174
176
178
181
184



Nordamerika

Vereinigte Staaten
von Amerika

Wie wohnen Kinder
überall in der Welt?

Kanada
Bahamas
Bermuda

Mittel- und
Südamerika

Mexiko
Zentralamerika
Kuba
Antillen
Venezuela
Guyana, Suriname,
Französisch-Guyana
Kolumbien

Straßenkinder leben
nur auf der Straße

Ecuador
Peru
Brasilien

188

190

194
196
199
199

200
202
204
208
210
214

216
218

220
222
224
226

Bolivien
Paraguay
Uruguay
Argentinien
Chile
Der Atlantische Ozean

Afrika

Marokko
Algerien
Tunesien
Libyen
Ägypten
Mauretanien
Mali
Senegal, Gambia und
Kap Verde
Sierra Leone, Guinea,
Guinea-Bissau und Liberia
Elfenbeinküste, Burkina Faso
und Ghana
Togo und Benin
Niger
Nigeria
Kamerun

230
232
233
234
236
238

240
242
244
246
247
248
250
251

252

254

256
258
259
260
262



Tschad
Sudan
Äthiopien
Eritrea und Dschibuti
Somalia

Wie lernen Kinder in einer
afrikanischen Dorfschule?

Kenia
Tansania
Ruanda und Burundi
Uganda
Demokratische Republik
Kongo
Republik Kongo
Zentralafrikanische Republik
Gabun, Äquatorialguinea,
São Tomé und Príncipe
Angola
Namibia
Sambia
Simbabwe
Malawi
Mosambik
Seychellen, Mauritius
und Komoren
Madagaskar
Botswana, Swasiland und Lesotho
Südafrika

263
264
266
268
269

270
272
274
276
277

278
280
281

282
284
285
286
287
288
289

290
292
294
296

Antarktis

Arktis

Glossar

Register

Bildnachweis

298

299

300

310

320


