

Wie benutze ich mein Lexikon?

8

Monaco	53
Spanien	54
Balearen	58
Kanaren	59
Andorra	59
Portugal	60

Die Erde

12

Madeira und die Azoren	61
Italien	62
Vatikanstadt und San Marino	65
Ungarn	66

Europa

16

Island	18
Großbritannien	20
Irland	24
Finnland	26
Schweden	28
Norwegen	30
Dänemark	32
Deutschland	34
<i>Ausländische Kinder in Deutschland</i>	38
Benelux: Belgien, Niederlande und Luxemburg	40
Schweiz	42
Liechtenstein	45
Österreich	46
Slowenien	49
Frankreich	50
Monaco	53
Spanien	54
Balearen	58
Kanaren	59
Andorra	59
Portugal	60
Madeira und die Azoren	61
Italien	62
Vatikanstadt und San Marino	65
Ungarn	66
Mazedonien, Bosnien und Herzegowina und Kroatien	68
Albanien	70
Serbien, Kosovo und Montenegro	71
Rumänien	72
Moldawien	72
Bulgarien	74
Griechenland	76
Malta	78
Zypern	79
Tschechien und Slowakei	80
Polen	82
Ukraine	84
Estland	86
Lettland	87
Litauen	88
Weißenrussland	89
Russland	90

Asien	96		
Türkei	98	Mongolei	139
Jordanien, Syrien und Libanon	102	China	140
Israel	104	Taiwan	143
<i>Weltreligionen</i>	106	<i>Wie lernen chinesische Kinder schreiben?</i>	144
Irak und Kuwait	108	Halbinsel Korea	146
Saudi-Arabien, Jemen, Oman, Vereinigte Arabische Emirate, Bahrain und Katar	110	Japan	148
Iran	114	Philippinen	152
Georgien, Armenien und Aserbaidschan	116	Vietnam, Laos und Kambodscha	154
Kasachstan	118	Myanmar	156
Kirgisistan	118	Thailand	158
Usbekistan	120	Malaysia, Singapur und Brunei	160
Turkmenistan	121	Indonesien	162
Tadschikistan	122	Osttimor	165
Afghanistan	123		
<i>Wie leben afghanische Kinder nach dem Krieg?</i>	124	Australien und Ozeanien	166
Pakistan	126	Australien	168
Indien und Bangladesch	128	<i>Wie Kinder auf der ganzen Welt Weihnachten feiern</i>	172
<i>Warum Kinder arbeiten müssen</i>	132	Der Pazifische Ozean	174
Der Indische Ozean	134	Neuseeland	176
Malediven	136	Melanesien	178
Sri Lanka	137	Mikronesien	181
Nepal und Bhutan	138	Polynesien	184

Nordamerika	188	Bolivien	230
Vereinigte Staaten		Paraguay	232
von Amerika	190	Uruguay	233
<i>Wie wohnen Kinder überall in der Welt?</i>	194	Argentinien	234
Kanada	196	Chile	236
Bahamas	199	Der Atlantische Ozean	238
Bermuda	199		
		Afrika	240
Mittel- und Südamerika	200	Marokko	242
Mexiko	202	Algerien	244
Zentralamerika	204	Tunesien	246
Kuba	208	Libyen	247
Antillen	210	Ägypten	248
Venezuela	214	Maurenien	250
Guyana, Suriname, Französisch-Guyana	216	Mali	251
Kolumbien	218	Senegal, Gambia und	
<i>Straßenkinder leben nur auf der Straße</i>	220	Kap Verde	252
Ecuador	222	Sierra Leone, Guinea, Guinea-Bissau und Liberia	254
Peru	224	Elfenbeinküste, Burkina Faso	
Brasilien	226	und Ghana	256
		Togo und Benin	258
		Niger	259
		Nigeria	260
		Kamerun	262

Tschad	263	Antarktis	298
Sudan	264		
Äthiopien	266		
Eritrea und Dschibuti	268		
Somalia	269	Arktis	299
<i>Wie lernen Kinder in einer afrikanischen Dorfschule?</i>	270		
Kenia	272		
Tansania	274	Glossar	300
Ruanda und Burundi	276		
Uganda	277		
Demokratische Republik			
Kongo	278	Register	310
Republik Kongo	280		
Zentralafrikanische Republik	281		
Gabun, Äquatorialguinea, São Tomé und Príncipe	282	Bildnachweis	320
Angola	284		
Namibia	285		
Sambia	286		
Simbabwe	287		
Malawi	288		
Mosambik	289		
Seychellen, Mauritius und Komoren	290		
Madagaskar	292		
Botswana, Swasiland und Lesotho	294		
Südafrika	296		